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Rada Ministrów przyjęła założenia Krajowej Polityki Miejskiej do roku 2020, przedłożone przez ministra

rozwoju regionalnego.

Wzmocnienie zdolności polskich miast i obszarów miejskich do kreowania szybszego wzrostu

gospodarczego, tworzenia nowych miejsc pracy i poprawy życia mieszkańców to cel strategiczny

Krajowej Polityki Miejskiej (KPM), realizowanej w latach 2014-2020 r.

Przyjęcie założeń oznacza rozpoczęcie prac nad dokumentem docelowym, w którym zostaną określone

szczegółowe cele i metody realizacji polityki miejskiej. Dokument będzie dotyczyć: ośrodków

wojewódzkich, regionalnych, subregionalnych i lokalnych. Wszystkie miasta mają być dobrym miejscem

do życia, z dostępem do wysokiej jakości usług z zakresu ochrony zdrowia, edukacji, transportu, kultury,

administracji publicznej, itp. KPM pokaże, jaka będzie polityka rządu wobec miast. Zostaną w niej

określone działania na szczeblu rządowym, które będą wspierać rozwój polskich miast. KPM będzie

miała wpływ na warunki wykorzystania przez ośrodki miejskie funduszy europejskich w nowym okresie

programowania. Działania w niej przewidziane powinny też zwiększyć efektywność wydawania środków

publicznych.

Do końca 2020 r. najważniejszymi zadaniami będą:

poprawa konkurencyjności i zdolności głównych ośrodków miejskich do kreowania rozwoju,

wzrostu gospodarczego i zatrudnienia

Główne ośrodki miejskie to wszystkie ośrodki wojewódzkie, w tym pary miast pełniące funkcje

wojewódzkie (Gorzów Wielkopolski i Zielona Góra oraz Bydgoszcz i Toruń) oraz miasta o znaczeniu

regionalnym. Wspierany będzie w nich rozwój gospodarki opartej na wiedzy i innowacjach. Ważne

będzie także wzmacnianie funkcji metropolitalnych, m.in.: naukowych, gospodarczych, turystycznych,

kulturalnych i sportowych. Rozwijana będzie współpraca ośrodków miejskich z innymi miastami w kraju

i za granicą. Wspierane będzie partnerstwo miast (w wymiarze krajowym i międzynarodowym).

wspomaganie rozwoju subregionalnych i lokalnych ośrodków miejskich, w tym niektórych

obszarów wiejskich, przez ich wzmacnianie i przeciwdziałanie upadkowi

Podstawowe działania i środki będą się koncentrować na wzmacnianiu istniejącej sieci miast i

wspomaganiu urbanizacji na tych obszarach. Chodzi o wspomaganie funkcji miejskich, w tym

gospodarczych i pozarolniczych, w ośrodkach subregionalnych i powiatowych (ze słabiej rozwiniętą

siecią miejską), które zapewniają dobre usługi publiczne oraz oferują nowe miejsca pracy o zasadniczym

znaczeniu dla restrukturyzacji regionu. Wsparcie obejmie także regiony opóźnione w rozwoju

cywilizacyjnym oraz borykające się z największymi problemami gospodarczymi, w których sieć miast

jest najsłabsza.

odbudowa zdolności do rozwoju przez rewitalizację obszarów miejskich zdegradowanych

społecznie, ekonomicznie i fizycznie

Wypracowane zostaną mechanizmy umożliwiające efektywną rewitalizację. Na wybranych obszarach

miejskich będzie przeprowadzona kompleksowa rewitalizacja fizyczna połączona z działaniami na rzecz

poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej.
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wspieranie zrównoważonego rozwoju ośrodków miejskich, w tym przeciwdziałanie negatywnym

zjawiskom niekontrolowanej suburbanizacji (wyludnianiu się centrów miast i rozwoju strefy

podmiejskiej)

Szczególna uwaga zostanie poświęcona zatrzymaniu zjawiska niekontrolowanej suburbanizacji, która

potęguje problemy społeczne i gospodarcze oraz powoduje pogorszenie jakości życia. Chodzi o

zmniejszenie negatywnych skutków suburbanizacji, do których należą utrudnienia komunikacyjne, czy

też problemy z dostępnością do podstawowych usług publicznych, jak edukacja, ochrona zdrowia czy

kultura.

stworzenie warunków do skutecznego, efektywnego i partnerskiego zarządzania rozwojem na

obszarach miejskich, w tym szczególnie metropolitalnych

Niezbędna jest modyfikacja lub wprowadzenie odpowiednich przepisów prawnych dotyczących

zarządzania w obszarze miast. Konieczne będzie zwiększenie koordynacji polityk krajowych z

regionalnymi i lokalnymi. Lepsza koordynacja różnych polityk publicznych przyczyni się do zwiększenia

efektywności wydatkowania środków publicznych, z których znaczna część dotyczy rozwoju miast i

zadań samorządów lokalnych.

Krajowa Polityka Miejska będzie realizowana z wykorzystaniem instrumentów planistycznych,

instytucjonalnych i prawnych.
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